
www.landkreis-muenchen.de

AMTSBLATT DES LANDKREISES MÜNCHEN

Sitzung des Ausschusses für Finan-
zen und Liegenschaften am Mitt-
woch, den 09.07.2025, 14:00 Uhr

Nr. 2607 / Am Mittwoch, den 09.07.2025, 
findet um 14:00 Uhr im Festsaal des Paula-
nerklosters im Landratsamt München, Ma-
riahilfplatz 17, 81541 München eine Sitzung 
des Ausschusses für Finanzen und Liegen-
schaften statt.

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

1. Genehmigung der Niederschrift der letzten 
Sitzung vom 07.04.2025

2. Feststellung und Entlastung für die Jahres-
rechnung 2023 des Landkreises München

3. Vorlage der Jahresrechnung 2024 des Land-
kreises München

4. Haushaltvollzug 2025; Monatskennzahlen und 
IBerA-Berichte 2. Quartal 2025

5. Ausblick 2026 - Eckdaten und Terminplanung

6. Verschiedenes; Bekanntgaben, Anträge und 
Anfragen in öffentlicher Sitzung

anschließend nichtöffentlicher Teil

Sitzung des Ausschusses für Bauen 
und Schulen am Donnerstag, den 
10.07.2025, 14:00 Uhr

Nr. 2608 / Am Donnerstag, den 10.07.2025, 
findet um 14:00 Uhr im Festsaal des Paula-
nerklosters im Landratsamt München, Ma-
riahilfplatz 17, 81541 München eine Sitzung 
des Ausschusses für Bauen und Schulen 
statt.

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung

1. Genehmigung der Niederschrift der letzten 
Sitzung vom 09.04.2025

2. Verkehrliche Infrastruktur; Radschnellverbin-
dung München – Garching; Neubau 2. Bauab-
schnitt in Garching; Vergabezustimmung

3. Verkehrliche Infrastruktur; Radschnellverbin-
dung München – Garching; Vergabe der Planung 
der Brücke über die B 471 in Hochbrück

4. Fachoberschule in Holzkirchen im Landkreis 
Miesbach; Weitere Übernahme von Container-
kosten zur Entlastung der Fachoberschule Holz-
kirchen bis zur Fertigstellung der Fachoberschu-
le in Oberhaching

5. Verschiedenes; Bekanntgaben, Anträge und 
Anfragen in öffentlicher Sitzung

Bekanntmachung des Zweckver-
bandes Staatliche weiterführende 
Schulen im Süden des Landkreises 
München

Nr. 2609 / Haushaltssatzung des Zweckver-
bandes Staatliche weiterführende Schulen 
im Süden des Landkreises München für das 

Haushaltsjahr 2025

I.

Auf Grund des § 18 der Verbandssatzung und 
der Art. 34 Abs. 2 Nr. 3 des Gesetzes über die 
Kommunale Zusammenarbeit in Verbindung 
mit Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt der 
Zweckverband folgende Haushaltssatzung:

§ 1

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2025 
wird

im Verwaltungshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben auf		
� 6.046.300 €

im Vermögenshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben auf         	
� 40.832.200 € 
festgesetzt.

§ 2

Eine Kreditaufnahme für Investitionen ist in 
Höhe von 25.100.000,00 € für den Landkreis 
München und 12.500.000,00 für die Mitglieds-
gemeinden vorgesehen.

§ 3

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögens-
haushalt werden nicht festgesetzt.

§ 4

Die Verbandsumlagen werden wie folgt festge-
setzt:

im Verwaltungshaushalt

Landkreis München� 5.388.600 € 
Gemeinde Brunnthal� 128.500 € 
Gemeinde Grünwald� 18.300 € 

Gemeinde Oberhaching� 275.300 € 
Gemeinde Sauerlach� 174.100 € 
Gemeinde Straßlach-Dingharting� 15.200 €

im Vermögenshaushalt

Landkreis München� 1.404.000 € 
Gemeinde Brunnthal� 0 €  
Gemeinde Grünwald� 1.075.200 € 
Gemeinde Oberhaching� 0 € 
Gemeinde Sauerlach� 0 € 
Gemeinde Straßlach D.� 753.000 €

§ 5

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur recht-
zeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haus-
haltsplan wird auf 168.000 € festgesetzt.

§ 6

Diese Haushaltssatzung tritt rückwirkend zum 
1. Januar 2025 in Kraft.

Oberhaching, 02.04.2025

Stefan Schelle  
Verbandsvorsitzender

Inhalt, Nr. 21/2025

•	Sitzung des Ausschusses für Finanzen 
und Liegenschaften am Mittwoch, den 
09.07.2025, 14:00 Uhr

•	Sitzung des Ausschusses für Bauen und 
Schulen am Donnerstag, den 10.07.2025, 
14:00 Uhr

•	Haushaltssatzung des Zweckverbandes 
Staatliche weiterführende Schulen im Süden 
des Landkreises München für das Haushalts-
jahr 2025

Nr. 21 / 2607 - 2609 · Mittwoch, 02. Juli 2025

Impressum Herausgeber: Landratsamt München, Mariahilfplatz 17, 81541 München, www.landkreis-muenchen.de, Verantwortlich: Landrat Christoph Göbel, Redaktion: Tobias Kleinert

Ihr Landratsamt im Internet

www.landkreis-muenchen.de

Christoph Göbel 
Landrat


